[image: image1.png]

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100
       Fax: (42) 3635-1231

DECRETO N° 017/2008
31/03/2008
Declara de Utilidade Pública, Para fins de Desapropriação.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado Do Paraná, no uso de suas competências que lhe confere os Artigos 64 e 65, Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal aprovada em 24/11/2004, bem como nos termos no Decreto Lei 3365/41, resolve,

Art. 1º - Declarar de Utilidade Pública para fins de desapropriação os imóveis a seguir descritos:

I  - Imóvel urbano com área de 482,52 m2 de terrenos sem benfeitorias, no quadro urbano dessa cidade, constituído pelo Lote nº 14 (quatorze), da Quadra nº 02 (dois) do Loteamento Bom Pastor constante do Projeto nº 066/DENGE-SINPLIC, localizado na rua Barão do Rio Branco, Matrícula Imobiliária nº 25.866, do livro nº 2-2-E-R, folhas 188, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Laranjeiras, desta Comarca;
II -  Imóvel urbano com área de 482,52 m2, de terrenos sem benfeitorias, no quadro urbano dessa cidade, constituído pelo Lote nº 13 (treze), da Quadra nº 02 (dois) do Loteamento Bom Pastor constante do Projeto nº 066/DENGE-SINPLIC localizado na rua Barão do Rio Branco, Matrícula Imobiliária nº 25.866, do livro nº 2-2-E-R, folhas 188, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Laranjeiras, desta Comarca;

III - Imóvel urbano com área de 482,52 m2 de terrenos sem benfeitorias, no quadro urbano dessa cidade, constituído pelo Lote nº 12 (doze), da Quadra nº 02 (dois) do Loteamento Bom Pastor constante do Projeto nº 066/DENGE-SINPLIC, localizado na rua Barão do Rio Branco, Matrícula Imobiliária nº 25.866, do livro nº 2-2-E-R, folhas 188, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Laranjeiras, desta Comarca;

IV - Imóvel urbano com área de 562,94 m2 de terrenos sem benfeitorias, no quadro urbano dessa cidade, constituído pelo Lote nº 11 (onze), da Quadra nº 02 (dois) do Loteamento Bom Pastor constante do Projeto nº 066/DENGE-SINPLIC,  localizado na rua Barão do Rio Branco, Matrícula Imobiliária nº 25.866, do livro nº 2-2-E-R, folhas 188, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Laranjeiras, desta Comarca;

V - Imóvel urbano com área de 206,24 m2 de terrenos sem benfeitorias, no quadro urbano dessa cidade, constituído por parte do Lote nº 10 (dez), da Quadra nº 02 (dois) do Loteamento Bom Pastor constante do Projeto nº 066/DENGE-SINPLIC,  localizado na rua Barão do Rio Branco, Matrícula Imobiliária nº 25.866, do livro nº 2-2-E-R, folhas 188, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Laranjeiras, desta Comarca, todos perfazendo a área total de 2.216,24 metros quadrados.

Art. 2º- Os imóveis constantes no artigo anterior, avaliado pela Comissão Permanente de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis do Município de Laranjeiras do Sul, nomeada através do Decreto nº 16/2.008 de 28/03/2008, destina-se à construção de obras públicas na área de Assistência e Inclusão Social do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul - Pr, em 31 de março de 2.008.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal